



**Secretaria Municipal de  
Finanças, Planejamento  
e Orçamento**



OFICIO Nº 644/SEFIN/2023

Caucaia, 25 de outubro de 2023.

**À Empresa**

**Razão Social: GLOBAL NEGÓCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI**

CNPJ: 31.748.439/0001-20

ENDEREÇO: RUA ANAHID ANDRADE, 724, Centro, CEP. 62.011-000 – SOBRAL / CE

TELEFONE: (88) 99928-0460

E-MAIL: [novaglobalnegocios@gmail.com](mailto:novaglobalnegocios@gmail.com)

**Ilmo(a). Sr(a).**

**JOSE MILTON ANASTACIO ALVES JUNIOR**

**REPRESENTANTE LEGAL**

**Assunto: Solicitação de Anuência para Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS originária do Pregão Eletrônico nº 2023.06.20.01 – SMS, gerenciada pela Secretaria Municipal de Saúde de Caucaia – SMS.**

Prezado(a) Senhor(a),

Vimos por meio deste, manifestar a V.Sa., o INTERESSE que a **SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO – SEFIN DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE**, tem em aderir e fazer uso da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS originária do Pregão Eletrônico nº 2023.06.20.01 – SMS, gerenciada pela SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA – SMS**, denominado de **ÓRGÃO GERENCIADOR**, sendo a **SECRETARIA DE GESTÃO E GOVERNO DO MUNICÍPIO**, denominado de **ÓRGÃO GESTOR GERAL**, considerando o julgamento da licitação na modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.06.20.01 – SMS**, para o seguinte objeto: **é a prestação de serviços gráficos, constando no Lote 22, do Edital/ Termo de Referência, para confecção de diversos materiais gráficos, o que atende a corrente necessidade desta SEFIN/CAUCAIA**, em conformidade com o Decreto Municipal Nº 1.195, de 10/03/2021 e Decreto Municipal nº 1.188, de 11/02/2021, subsidiado pelo artigo 15, da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores c/c Lei nº 10.520/2002, na qual já foi feita a consulta ao órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços.

Rua Coronel Correia, 1767, Centro  
Caucaia/CE - CEP: 61600-004  
Telefone: (085) 3387-7330

GLOBAL NEGÓCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI - CNPJ Nº 31.748.439/0001-20 – LOTE 22

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	CONFECCÃO DE CARTAZ - ESPECIFICAÇÃO: CARTAZ, 4X0 COR, TINTA ESCALA EM COCHE BRILHO 170G, SAÍDA EM CHAPA CTP, FORMATO 29,7 X 42 CM. A ARTE SERÁ DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA DO MUNICÍPIO CONFORME A DEMANDA. (PODENDO SER ATÉ 06 MODELOS DIFERENTES)	unid	300	1,24	372,00
2	CONFECCÃO DE CARTAZ COLORIDO 30X42MM ESPECIFICAÇÃO: EM PAPEL COUCHÊ 40KG PEDIDOS EM ATÉ 8 LAYOUTS DIFERENTES.	unid	05	1,27	6,35
3	IMPRESSÕES DIVERSAS COPIAS COLORIDAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL COUCHER 60KG, TAMANHO A4.	unid	05	0,91	4,55
4	IMPRESSÕES DIVERSAS COPIAS COLORIDAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL COUCHER 80KG, TAMANHO A4.	unid	05	1,40	7,00
5	IMPRESSÕES DIVERSAS COPIAS COLORIDAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL COUCHER 60KG, TAMANHO A3.	unid	250	1,88	470,00
6	IMPRESSÕES DIVERSAS COPIAS COLORIDAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL COUCHER 80KG, TAMANHO A3.	unid	10	1,90	19,00
7	IMPRESSÕES DIVERSAS - ESPECIFICAÇÃO: IMPRESSÕES DIVERSAS, PAPEL COUCHER 115 GR, 4X4 CORES, TAMANHO A4 (297X210CM).	unid	10	1,40	14,00
8	IMPRESSÕES DIVERSAS - ESPECIFICAÇÃO: IMPRESSÕES DIVERSAS, PAPEL COUCHER 170 GR, 4X4 CORES, TAMANHO A4 (297X210CM).	unid	10	1,48	14,80
9	IMPRESSÕES DIVERSAS - ESPECIFICAÇÃO: IMPRESSÕES DIVERSAS, PAPEL COUCHER 240 GR, 4X4 CORES, TAMANHO A4 (297X210CM).	unid	10	1,52	15,20

10	CONFEÇÃO DE CARTILHA - ESPECIFICAÇÃO: CARTILHA, COM GRAMPO, TAMANHO 14,8 X 21 CM, COLORIDA, ATÉ 100 PÁGINAS (FRENTE E VERSO), PAPEL COCHE 115 GRS., CAPA EM PAPEL COCHE 250 GRS. A ARTE SERÁ DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA DO MUNICÍPIO CONFORME A DEMANDA.	unid	875	9,90	8.662,50
11	CONFEÇÃO DE CRACHA INSTITUCIONAL PARA EVENTOS EM PAPEL - ESPECIFICAÇÃO: CRACHÁ EM PAPEL, FORMATO 10 X15 CM, 4X0 COR, PAPEL CARTÃO SUPREMO 250 GR, COM 02 FUROS OVAL, COM CORDÃO, TAMANHO 15X8 CM. ARTE ANEXA.	unid	185	3,28	606,80
12	CONFEÇÃO DE CRACHÁ EM PVC - ESPECIFICAÇÃO: CRACHÁ FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL, PADRÃO ISO, ESPESSURA DE 0,76 MM, NAS DIMENSÕES 86 X 54 MM (VERTICAL) COM IMPRESSÃO TÉRMICA POR SUBLIMAÇÃO, COM FRENTE COLORIDA (4X4 CORES). FOTO DIGITALIZADA, COM 0 BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA E OS DADOS NECESSÁRIOS NO CRACHA, COM PROTETOR RÍGIDO, NOME DA SECRETARIA, CORDÃO COM PRESILHA JACARE PERSONALIZADO. ARTE ANEXA.	unid	250	6,90	1.725,00
13	CONFEÇÃO DE FOLDER - ESPECIFICAÇÃO: FOLDER, 4X4 COR, TINTA ESCALA EM COCHE BRILHO 170G, SAÍDA EM CHAPA CTP, DOBRADO 02 PARALELAS, FORMATO 21 X 29,7. A ARTE SERÁ DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA DO MUNICÍPIO CONFORME A DEMANDA. (PODENDO SER ATÉ 10 MODELOS DIFERENTES)	unid	1.250	0,38	475,00
14	CONFEÇÃO DE FOLDER - ESPECIFICAÇÃO: FOLDER, 4X4 COR, TINTA ESCALA EM COCHE BRILHO 170G, SAÍDA EM CHAPA CTP. DOBRADO 02 PARALELAS, FORMATO 15x21. A ARTE SERÁ DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA DO MUNICÍPIO CONFORME A DEMANDA. (PODENDO SER ATÉ 10	unid	05	0,37	1,85

	MODELOS DIFERENTES)				
15	CONFEÇÃO DE PASTA - ESPECIFICAÇÃO: PASTA, FORMATO: 23 X 31,5 CM FECHADO, 46 X 31,5 CM ABERTO (LARGURA X COMPRIMENTO), 4X0 COR, AP 250 G COM PLASTIFICAÇÃO, 1 DOBRA E BOLSO INTERNO (FORMATO: 22,5 X 13CM FECHADO), COM FACA DE CORTE ESPECIAL. ARTE ANEXA.	unid	62	2,37	146,94
16	CONFEÇÃO DE PASTA - ESPECIFICAÇÃO: PASTAS PARA TREINAMENTO E/OU EVENTOS. PASTA COM ALÇA EM POLIÉSTER 600 COM ZÍPER, ALÇA E BOLSO FRONTAL, 4/0 CORES DE GRAVAÇÃO EM SILKSCREEN, MEDIDA 39 X 29 X 8 CM. A ARTE SERÁ DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CAUCAIA.	unid	05	13,60	68,00
17	PASTA COM DUAS ORELHAS - TRIPLEX 300G - 4X0 COR - ACABAMENTO: FACA PADRÃO (BOLSA), CORTE ESPECIAL - VERNIZ UV BRILHO (TOTAL OU LOCALIZADO) - LAMINAÇÃO FOSCA - TAM ABERTO 45X32CM / 22.5X32CM FECHADO.	unid	05	3,05	15,25
18	CONFEÇÃO DE SACOLA - ESPECIFICAÇÃO: SACOLA MODELO ECOBAG TAMANHO 35 CM DE LARGURA E 45 CM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, COM GRAMATURA DE 180 GRAMAS/M2, ALÇAS TAMBÉM EM ALGODÃO CRU, MESMO TECIDO DE SACOLA COM 60 CM DE COMPRIMENTO A 3,5 CM DE LARGURA, COSTURAS REFORÇADAS, IMPRESSÃO EM 5 (CINCO) CORES. A ARTE SERÁ DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CAUCAIA.	unid	05	15,20	76,00
19	CONFEÇÃO DE PANFLETO, TAMANHO: 21X15CM, 4X4 COR PAPEL COUCHÉ 180GR, A ARTE SERÁ DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA DO MUNICÍPIO CONFORME A DEMANDA. (PODENDO SER ATÉ 10 MODELOS DIFERENTES).	unid	1.250	0,37	462,50

*DM*

20	CONFEÇÃO DE CERTIFICADO - ESPECIFICAÇÃO: CERTIFICADO, FORMATO 21 X 29,7 CM, 4 X 0 CORES, AP 240 GR. (PODENDO SER ATÉ 06 MODELOS DIFERENTES).	unid	310	1,70	527,00
21	CONFEÇÃO DE PAPEL TIMBRADO ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TIMBRADO, FORMATO 21X 29,7, 4X0 CORES, AP 75GR. ARTE ANEXA.	unid	05	0,24	1,20
22	CONFEÇÃO DE ENVELOPE GRANDE ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE GRANDE, FORMATO: 31,7 x 23 CM FECHADO E 47,8 X 37.5CM ABERTO, 4X0 COR, AP 120GR, COM FACA DE CORTE ESPECIAL. ARTE ANEXA.	unid	800	0,8	640,00

No total de **R\$ 14.330,94** (catorze mil, trezentos e trinta reais e noventa e quatro centavos).

Portanto, requeremos desta empresa a confirmação para a referida adesão, ao passo que solicitamos **PROPOSTA ADEQUADA** nos termos dos quantitativos e valores previstos nos itens acima especificados.

Na certeza do pronto atendimento, aguardamos resposta e o envio de sua **DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO**, de acordo com o Edital do processo licitatório original, o mais breve possível.

Atenciosamente,



**SIRLEI MARIA DE SOUZA NUNES**  
Ordenadora de Despesas  
Secretaria de Finanças, Planejamento e Orçamentos – SEFIN/CAUCAIA